[image: image1.png]

2
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16.03.2016

	№
	89/169

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 01.06.2011 № 106/228
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление Правительства Кировской области
от 01.06.2011 № 106/228 «Об утверждении перечня учреждений, работники которых осуществляют перевозку несовершеннолетних, самовольно ушедших из семей, детских домов, школ-интернатов, специальных учебно-воспитательных учреждений и иных детских учреждений, между субъектами Российской Федерации» следующие изменения:
1. В наименовании, пункте 1 постановления и заголовке прилагаемого перечня учреждений, работники которых осуществляют перевозку несовершеннолетних, самовольно ушедших из семей, детских домов, школ-интернатов, специальных учебно-воспитательных учреждений и иных детских учреждений, между субъектами Российской Федерации, слова «детских домов, школ-интернатов, специальных учебно-воспитательных учреждений и иных детских учреждений» заменить словами «организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, специальных учебно-воспитательных учреждений открытого типа и иных организаций».

2. В преамбуле слова «(с изменениями, внесенными Федеральным законом от 07.02.2011 № 4-ФЗ)» исключить.
3. Перечень учреждений, работники которых осуществляют перевозку несовершеннолетних, самовольно ушедших из семей, организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, специальных учебно-воспитательных учреждений открытого типа и иных организаций, между субъектами Российской Федерации, изложить в новой редакции согласно приложению.
Губернатор –

Председатель Правительства

Кировской области    Н.Ю. Белых
[image: image1.png]